İstanbul'un önde gelen eğitim kurumlarından mezun olanların çoğu anayasanın yürürlüğe konmasını, sultanın yetkilerinin kısıtlanıp reformlar

64 Arai, **Jön Türk Dönemi**, s.81, 98-102.

65 İzzet Ulvi, "Türklük Duygusu Osmanlılık Fikrine Mani mi?", **Türk Yurdu**, 1/16, 14 Haziran 1328 (27 Haziran 1912), s. 269.

66 Feroz Ahmed, **İttihat ve Terakki**, çev. Nuran Yavuz, Kaynak Yay., İstanbul, 1984, s.228. Paşanın büyük dedesinin Konya'dan Mısır'a gönderildiği için Türk ırkından olabileceği görüşü için bkz. Kudret Bülbül, *Said Halim Paşa*, Kadim Yay., Ankara 2006, s.50.

76 Feroz Ahmad, **Bir Kimlik Peşinde Türkiye**, çev. Sedat Cem Karadeli, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, İstanbul 2010, s.83-84. Aynı ideolojinin Talat Paşa'nın sadrazam olduğu 1917'de de devam ettiği hakkında bkz. aynı eser, s.86.

* Yusuf Akçura.

77 "Türk Aleminde", **Türk Yurdu**, Cilt 1, Yıl 1, Sayı 21, (23 Ağustos 1320/5 Eylül 1912), s.353-354.

78 Petrosyan, **Sovyet Gözüyle Jöntürkler**, s.287.

cemiyet üyelerinden bazıları “Türkçülük” ile ilgili fikirler ortaya koyuyorlardı. Ama bu siyasî olmaktan çok kültürel amaçlar taşıyan bir görüştü.⁷⁹

“*Türkçülük mü?

Fakat biz bugünkü Türk âleminin hududunu, yalnız Türk unsurunu havi, Türk medeniyeti, Türk hayatı, Türk tarz-ı maiyeti ile geçinen memalik dairesinde arayacağız.*" diyerek vatanı oldukça geniş sınırları olan bir coğrafya şeklinde tanımlamaktadır.

90 Daha ayrıntılı bilgi için bkz. "İttihad ve Terakki Yıllık Kongresi", **Türk Yurdu**, Yıl 3, Cilt 5 (1913-1914), S. 49, (19 Eylül 1329/2 Ekim 1913), Tanin Matbaası, İstanbul 1914, s.28-30.

91 1908'de kurulan Türk Derneği'nin üyeleri arasında gayrimüslim Osmanlı vatandaşları ve yabancı Şarkiyatçılar da vardı. Bkz. Bernard Lewis, **Modern Türkiye'nin Doğuşu**, çev. Metin Kıratlı, TTK, Ankara 1984, s. 347.

92 **Türk Ocağı'nın Dâhili Nizamnamesi**, İstanbul 1329.

Annual Report on Turkey for the year 1910.

Osmanlı İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin Kardaşlarına Hediyesidir, Selanik 1326.

Türk Ocağı'nın Dâhili Nizamnamesi, İstanbul 1329.

Sürelî Yayınlar

"İttihad ve Terakkî Yıllık Kongresi", **Türk Yurdu**, Yıl 3, Cilt 5 (1913-1914), S.49, (19 Eylül 1329/2 Ekim 1913), Tanin Matbaası, İstanbul 1914.

"Türk Aleminde", **Türk Yurdu**, Cilt 1, Yıl 1, Sayı 21, (23 Ağustos 1320/5 Eylül 1912), s.353-354.

"Türklük Duygusu Osmanlılık Fikrine Mani mi?", **Türk Yurdu**, İZZET ULVÎ; 1/16, 14 Haziran 1328.

"Ermeni Milli Şenlikleri", **Türk Yurdu**, sene 3, sayı 51, 13 Teşrinievvel 1329.

"Türkler Bir Ruh-ı Millî Arıyorlar", **Türk Yurdu**, Yıl: 2, Sayı: 25, 18 Teşrinievvel 1328.